PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2021 №  19

                            с.Чумикан
О бюджете сельского поселения «Село Чумикан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
На основании Устава сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Основные характеристики  бюджета 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:
1.1. Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме   17750,399 тыс. рублей, из них объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 5690,0 тыс. рублей, объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12060,399 тыс. рублей, в том числе из районного бюджета в сумме 11795,559 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  17750,399  тыс. рублей, в том числе расходы бюджета сельского поселения за счет средств дорожного фонда в сумме 950,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2022 год – 300,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга сельского поселения по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 300,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальный гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей.
1.2. Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме   17576,210  тыс. рублей, из них объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 5690,0 тыс. рублей, объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1866,210 тыс. рублей, в том числе из районного бюджета в сумме 11 612,020 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  17576,210  тыс. рублей, в том числе расходы бюджета сельского поселения за счет средств дорожного фонда в сумме 950,0 тыс. рублей, условно утвержденные расходы в сумме  443,590 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2023 год – 300,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга сельского поселения по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 300,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальный гарантиям 0,0 тыс. рублей;
5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей.

1.3. Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме   17527,600 тыс. рублей, из них объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 5690,0 тыс. рублей, объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  11837,600 тыс. рублей, в том числе из районного бюджета в сумме 11553,350 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  17527,600 тыс. рублей, в том числе расходы бюджета сельского поселения за счет средств дорожного фонда в сумме 950,0 тыс. рублей, условно утвержденные расходы в сумме 864,330 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2024 год – 300,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга сельского поселения по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 300,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальный гарантиям 0,0 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме  0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить нормативы распределения доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:
- доходы от оказания муниципальными казенными учреждениями платных услуг и иной приносящей доход деятельности, средства безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельского поселения, а также иные неналоговые доходы бюджета сельского поселения, по которым нормативы распределения между уровнями бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации, зачисляются в бюджет сельского поселения по нормативу – 100 процентов.
3.  Утвердить главным администратором доходов в бюджет сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов администрацию сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края.
3.1. Утвердить:

1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, закрепляемые за ними источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить в составе общего объема расходов  бюджета сельского поселения, утвержденного пунктом 1.1.2, 1.2.2, 1.3.2 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов муниципальной власти (далее – непрограммные направления деятельности)), группам (группам и подгруппам), видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Село Чумикан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;
3) объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению;

4) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению;
5) прогноз поступления доходов по основным источникам на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
6. В ходе исполнения бюджета сельского поселения изменения в сводную бюджетную роспись вносятся главным специалистом администрации сельского поселения бухгалтером-финансистом без внесения изменений в настоящее решение:
1) на сумму остатков средств  бюджета сельского поселения  по состоянию на 01 января текущего года;

2) на сумму дополнительных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в бюджет сельского поселения;

3) по предписаниям органов, осуществляющих финансовый контроль на территории муниципального района;
4) в случае изменения расходных обязательств сельского поселения и принятия нормативных правовых актов главы сельского поселения;
5) в случае изменения объемов межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов и иных безвозмездных поступлений;

6) на сумму, неиспользованных на 01 января 2022 года целевых средств межбюджетных трансфертов, имеющихся на счетах муниципального образования;
7) в случае изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации и их наименований, принципов назначения, структуры кодов, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации.

6.1. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет сельского поселения, используются на цели, указанные при их перечислении.
6.2. Передача финансовых документов в Управление федерального казначейства и обмен информацией с Управлением федерального казначейства по Хабаровскому краю осуществляется с использованием электронного документооборота с применением электронной цифровой подписи в соответствии с заключенным соглашением.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края  www.selochumikan.ru и опубликовать в Информационном бюллетене администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского района Хабаровского края.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету, финансовому регулированию и социально правовой защите.
9. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

                                    Н.В. Николаева
Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Село Чумикан»                                           С.А. Артемчук